

SOMAPEL LTDA EPP

HÁ 38 ANOS NO SEGMENTO DE EMBALAGENS PARA INDUSTRIA

AV. MARCELO DINIZ XAVIER, Nº.:360
BAIRRO: CALIFORNIA CEP: 30855-075
BELO HORIZONTE – MINAS GERAIS

CNPJ – 20.883.666/0001-42
INSC. EST – 06244.3694.00-03
E-MAIL: ADM@SOMAPEL.COM.BR

TEL- (31) 3348-5000

ANEXO II – PROPOSTA (PLANILHA DE PREÇOS)

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de materiais diversificados de consumo destinados a suprir as necessidades das unidades da capital e do interior do Ministério Público do Estado de Minas Gerais.

1) Identificação da licitante:

| | |
|--|----------------------------------|
| Razão Social: Somapel LTDA | CNPJ: 20.883.666/0001-42 |
| Endereço: Av Marcelo Diniz Xavier, nº 360, California - Belo | UF: MG |
| Telefone: (31) 99379-0853 | E-mail: licitacoes.smf@gmail.com |

2) Das exigências das propostas:

- 2.1) Prazo de validade da proposta: 60 dias, contados da data de sua apresentação (MÍNIMO 60 dias);
2.2) Prazo de entrega: 10 DIAS, contados da data de envio da Autorização de Fornecimento por meio eletrônico, a qual deve ser assinada pela Contratada no prazo máximo de 2 (dois) dias úteis (MÁXIMO 10 dias);
2.3) Prazo de substituição do objeto com defeito: 5 DIAS, contados da solicitação (MÁXIMO 5 dias);
2.4) Prazo de garantia: 90 DIAS, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente);
2.5) Prestação de garantia: Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 desta proposta;
2.5.1) A garantia inclui todos os seus acessórios e será oferecida pelo fabricante (fabricante ou fornecedor);
2.5.2) Os custos com transporte para fins de execução de serviços relativos à garantia, inclusive quando realizados fora da RMBH, serão arcados exclusivamente pela contratada;
2.5.3) A garantia será prestada por empresa credenciada pelo fabricante, preferencialmente situada na Região Metropolitana de Belo Horizonte (RMBH – LC Nº 63/02), sendo indicada(s):

| | |
|--|---|
| Empresa (razão social): Somapel LTDA | |
| CNPJ: 20.883.666/0001-42 | |
| Endereço: Av Marcelo Diniz Xavier, nº 360, California - Belo Horizonte/MG | |
| Telefone: (31) 99379-0853 | E-mail: licitacoes.smf@gmail.com |

2.6) DECLARAÇÃO DE REGULARIDADE: deverá ser apresentada, juntamente com esta Proposta, a Declaração de Regularidade, conforme modelo constante do Anexo IV do Edital.

3) O PREÇO E AS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:

| LOTE 6 – MATERIAIS PARA ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM | | | | | | | | | |
|--|---|----------|---------|------|-----------|---------------|------------------------|---------------|--------------|
| ABERTO A TODOS OS LICITANTES (ampla competição) | | | | | | | | | |
| ITEM | ESPECIFICAÇÕES DO ITEM | COD SIAD | UND | QTD | PREÇO | | PREÇO DEDUZIDO DO ICMS | | MARCA/MODELO |
| | | | | | UNITARIO | TOTAL | UNITARIO | TOTAL | |
| 1 | BARBANTE – MATÉRIA PRIMA: ALGODÃO CRU; FIO: 08 FIOS, COMPOSTO DE DIVERSAS LINHAS ENTRELAÇADAS. | 214310 | RL 184M | 1500 | R\$ 11,90 | R\$ 17.850,00 | R\$ 10,08 | R\$ 15.127,12 | BOCAZUL |
| 2 | PLÁSTICO PARA EMBALAGEM - TIPO: BOLHA; MEDIDAS: 1,30 METROS DE LARGURA; DIÂMETRO: DA BOLHA 8MM. | 266345 | RL 100M | 20 | R\$ 82,90 | R\$ 1.658,00 | R\$ 70,25 | R\$ 1.405,08 | SM |
| 3 | FITA ADESIVA ESCRITÓRIO - TIPO: UMA FACE; MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; MEDIDAS: 12MM X 50M; COR: TRANSPARENTE. | 974234 | UND | 1500 | R\$ 0,90 | R\$ 1.350,00 | R\$ 0,76 | R\$ 1.144,07 | KORETECH |

| | | | | | | | | | |
|----|--|---------|-----|-------|----------|---------------|----------|---------------|------------|
| 4 | FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM - MATÉRIA-PRIMA: POLIPROPILENO; DIMENSÕES: 48MM X 50 METROS; TIPO: ADERÊNCIA EM UMA FACE, COR MARROM; NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE E NÚMERO DO LOTE. | 789844 | UND | 3500 | R\$ 3,68 | R\$ 12.880,00 | R\$ 3,12 | R\$ 10.915,25 | KORETECH |
| 5 | FITA ADESIVA PARA EMBALAGEM MATÉRIA-PRIMA: ADESIVO DE RESINA DE BORRACHA SINTÉTICA; DIMENSÕES: 45MM X 45M ESPESSURA TOTAL DE 0,040MM; TIPO: ADERÊNCIA DE UMA FACE, TRANSPARENTE; COM FILME DE POLIPROPILENO BIOORIENTADO. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E NÚMERO DE LOTE. | 1155407 | UND | 10000 | R\$ 3,16 | R\$ 31.600,00 | R\$ 2,68 | R\$ 26.779,66 | KORETECH |
| 6 | FITA CREPE - MEDIDAS: 18MM X 50M; TUBETE INDICANDO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO | 1810677 | UND | 2000 | R\$ 2,92 | R\$ 5.840,00 | R\$ 2,47 | R\$ 4.949,15 | KORETECH |
| 7 | FITA CREPE - MEDIDAS: 48MM X 50M; FITA ADESIVA CREPE; BRANCA 01 LADO; ALTA CAPACIDADE DE ADERÊNCIA EM PAPELÃO E PAPEL KRAFT | 1349899 | UND | 2000 | R\$ 2,15 | R\$ 4.300,00 | R\$ 1,82 | R\$ 3.644,07 | KORETECH |
| 8 | CAIXA ARQUIVO MORTO - MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO RECICLADO; GRAMATURA: MÍNIMA 400 G/M2; DIMENSÕES (C X L X A): MENINAS 360 MM X 135 MM X 250 MM; COR: PARDA; CARACTERÍSTICAS GERAIS: DESMONTÁVEL, COM IMPRESSÃO E VISOR; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO COM IMPRESSÃO EM TRÊS LADOS; FECHAMENTO DUPLO REFORÇADO | 1717405 | UND | 30000 | R\$ 2,29 | R\$ 68.700,00 | R\$ 1,94 | R\$ 58.220,34 | SÃO CARLOS |
| 9 | PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: TUBO; MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA EM METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 50MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL; PASTA TIPO TUBO PARA 02 FUROS, EM POLIETILENO, COR: AZUL, MEDIDA: 240MM X 340MM X 50MM, GARRA INTERNA EM METAL COM PINTURA EPOXI PRETO | 1350510 | UND | 300 | R\$ 2,15 | R\$ 645,00 | R\$ 1,82 | R\$ 546,61 | DELLO |
| 10 | PASTA PARA ARQUIVO - IDENTIFICAÇÃO: TUBO; MATÉRIA-PRIMA: POLIETILENO; TIPO PRENDEDOR: GARRA INTERNA DE METAL; TAMANHO: 240MM X 340MM X 70MM; VISOR: COM VISOR; COR: AZUL; PASTA TIPO TUBO COM 02 FUROS, EM POLIETILENO, COR: AZUL, MEDIDA: 240MM X 340MM X 70MM, GARRA INTERNA EM METAL COM PINTURA EPOXI PRETO. | 1350501 | UND | 300 | R\$ 2,15 | R\$ 645,00 | R\$ 1,82 | R\$ 546,61 | DELLO |

| | | | | | | | | | |
|----|---|---------|-----|------|-----------|---------------|-----------|---------------|-------|
| 11 | PASTA AZ - MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO Prensado; LARGURA LOMBO: LARGO DE 80MM; DIMENSÕES: 280 X 350MM; TIPO PRENDEDOR: ALAVANCA; NÚMERO DE GUIAS: 02 ARGOLAS; FORMATO DAS GUIAS: EM D; VISOR: COM VISOR; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: AS FERRAGENS DEVEM SER ANTI-OXIDANTES, DE ALTA PRECISÃO PARA O FECHAMENTO PERFEITO DOS ARCOS. DEVE CONTER BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE. DEVE SER FORRADA COM PAPEL FANTASIA OU LISO, COM REFORÇO NA PARTE INFERIOR PARA EVITAR DESGASTE POR FRICÇÃO. ESPESSURA DA CAPA DE 2MM APROXIMADAMENTE, DISTÂNCIA ENTRE AS GUIAS DE 80MM APROXIMADAMENTE E DIÂMETRO DO ARCO EM 45MM APROXIMADAMENTE. | 113654 | UND | 3000 | R\$ 27,80 | R\$ 83.400,00 | R\$ 23,56 | R\$ 70.677,97 | DELLO |
| 12 | CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 56 X 45 X 27 CM; MATÉRIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL; COMPLEMENTAÇÃO DA ESPECIFICAÇÃO DO ITEM DE MATERIAL: CAIXA PARA EMBALAGEM, FABRICADA EM PAPELÃO PARDO DE 440G/M², TAMANHO DE 56CM/COMPRIMENTO X 45CM/LARGURA X 27CM/ALTURA. | 1350340 | UND | 300 | R\$ 10,20 | R\$ 3.060,00 | R\$ 8,64 | R\$ 2.593,22 | M2B |
| 13 | CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 48CM LARGURA X 58CM DE COMPRIMENTO X 35CM ALTURA; MATÉRIA-PRIMA: KRAFT MICRO ONDULADO; GRAMATURA: 460 G/M2; ACABAMENTO: COM 2 ABAS E FECHAMENTO LATERAL EM GRAMPO. | 1117610 | UND | 1500 | R\$ 12,18 | R\$ 18.270,00 | R\$ 10,32 | R\$ 15.483,05 | M2B |
| 14 | CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 89 X 69 X 14 CM (C X L X A); MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M²; ACABAMENTO: COM 4 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL; | 1640011 | UND | 1000 | R\$ 18,10 | R\$ 18.100,00 | R\$ 15,34 | R\$ 15.338,98 | M2B |
| 15 | CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 18 X 37 X 54 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL; | 1350234 | UND | 1500 | R\$ 5,90 | R\$ 8.850,00 | R\$ 5,00 | R\$ 7.500,00 | M2B |
| 16 | CAIXA DE PAPELÃO - DIMENSÕES: 50 X 50 X 50 CM; MATERIA-PRIMA: PAPELÃO PARDO; GRAMATURA: 440 G/M2; ACABAMENTO: COM 04 ABAS, SEM IMPRESSÃO, MODELO NORMAL; | 1350250 | UND | 1500 | R\$ 13,90 | R\$ 20.850,00 | R\$ 11,78 | R\$ 17.669,49 | M2B |

| | | | | | | | | | |
|----|---|--------|-------------|----------------------------|-----------|--------------|---|--------------|----|
| 17 | PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM; | 75132 | UND | 10000 | R\$ 0,50 | R\$ 5.000,00 | R\$ 0,42 | R\$ 4.237,29 | SM |
| 18 | PLASTICO PARA PASTA CATALOGO - ESPESSURA: 0,15MM, EM POLIETILENO BAIXA DENSIDADE; TIPO: 04 FUROS; MEDIDAS: 240 X 330MM; | 74705 | CX c/ 10 | 500 | R\$ 12,90 | R\$ 6.450,00 | R\$ 10,93 | R\$ 5.466,10 | SM |
| 19 | SACO PLASTICO, EM BOBINA, PARA EMBALAGEM - TIPO PLASTICO: TRANSPARENTE, PICOTADO; CAPACIDADE OU DIMENSOES: 20 X 30CM, ESPESSURA 0,10MM; | 117560 | KG | 20 | R\$ 22,00 | R\$ 440,00 | R\$ 18,64 | R\$ 372,88 | SM |
| | | | | PREÇO TOTAL DO LOTE | | | PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS(*) | | |
| | | | | R\$ 309.888,00 | | | R\$ 262.616,95 | | |

PREÇO TOTAL DO LOTE (POR EXTENSO): TREZENTOS E NOVE MIL E OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS.

PREÇO TOTAL DO LOTE COM DEDUÇÃO DO ICMS (POR EXTENSO) DUZENTOS E SESENTA E DOIS MIL, SEISCENTOS E DEZESEIS REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS.

BELO HORIZONTE, 10 DE JUNHO DE 2022.